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HögAvisan 

Rapport från LG-mötet den 5 oktober 
Ledningsgruppen (LG) hade möte den 5 oktober. Följande ärenden behandlades: 
 

Informationsärenden 
Rektor har fått ett utkast till forskningspolitiskt program för Högskolan på Åland att 
kommentera. Programmet godkänns troligtvis innan ny landskapsregering tillträder. 
 

Studerandestatistiken per den 20 september 
Studerandestatistiken vid högskolan per den 20.9.2011 presenterades för kännedom. 
 
Se studerandestatistiken för Högskolan på Åland 20.9.2011 >> 
 

Beslut om förslag till styrelsen om antal nya studieplatser vid nästa antagning 
Ledningsgruppen föreslår för högskolans styrelse som beslutar om antalet nya studieplatser 
att samma antal studieplatser erbjuds 2012 som 2011, dvs. 24 nya studieplatser per 
studieprogram. Vårdprogrammet har ingen antagning 2012. 
 
Konstaterades att det kan bli problem med många stora klasser eftersom det finns få stora 
klassrum. Det finns även behov av nya bord och stolar i klassrummen för att kunna möblera 
pedagogiskt optimalt. 
 

Förslag om ändring av grunderna för antagning av de studerande 
Programledarna uppmanades att meddela eventuella förslag till ändringar i 
antagningsgrunderna till antagningsnämnden via nämndens sekreterare Annika Lindqvist 
senast den 17 oktober. Rektor beslutar om mindre ändringar och styrelsen om större. 
 

Beslut om förslag till styrelsen om marknadsföringsplanen 
Ärendet om den nya marknadsföringsplanen bordlades. Konstaterades att vicerektor, som 
tillträder vid årsskiftet, blir marknadsföringsansvarig. 
 

Fortbildning för personalen fr.o.m. 2012 
Beslöts att i fortsättningen ordnar Högskolan på Åland en 
fortbildningsdag per år för sina anställda. Utbildningsprogrammen får 
själva ansvara för övrig fortbildning, så att lärarnas tid för fortbildning 
uppfylls enligt kollektivavtalet. 
 
 
 
  

http://www.ha.ax/files/statistik_asub_2011.pdf
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Strategier för utbildningsprogrammen/enheterna vid högskolan 
Konstaterades att de flesta program och enheter har en god början till strategier. Att tänka 
på är att visionen ska vara kort och beskrivande, ”det ultimata målet”. Det är bättre att ha 
några delmål som uppfylls än många som inte uppfylls, åtgärderna ska vara konkreta och 
mätbara (för kvalitativa mål kan det t.ex. vara datum för när något är utfört). Programmen 
och enheterna uppmanas ha sina strategier klara till ledningsgruppsmötet den 14 november. 
 

Examen december 2011 
Höstens examensfest hålls måndagen den 19 december. 
 

Programledaren är budgetansvarig 
Detta läsår delas programledaruppgifterna mellan programledaren och 
programkoordinatorn. Budgetansvaret är alltid programledarens som godkänner 
fakturorna i Palette. Programledaren och programkoordinatorn kommer överens om hur 
övriga arbetet i Palette fördelas. Budgetrapporterna skickas till både programledaren och 
programkoordinatorn. Inköpsbesluten tas av programledaren som också ansvarar för att 
budgetramen håller. 
 

Aktuellt från FE-programmet 
FE-programmet undersöker möjligheterna till kursanmälan i Wilma eftersom det är svårt att 
veta antal kursdeltagare i.o.m. heltids- och deltidsstuderande. 
 

Första kurserna för bedömning i Wilma testas. 
 

Aktuellt från HM-programmet 
Alla kurser på HM under läsåret 2011-2012 kan nu bedömas i Wilma och vitsordet kommer 
därmed direkt in i Primus.  
 

Aktuellt från IT-programmet 
IT-programledare Agneta Eriksson–Granskog har varit till Vilnius den 28-29 september som 
landskapsregeringens representant i styrelsen för Nordforsk. Mötet handlade om det 
Nordiskt-Baltiska samarbetet inom forskning. 
 
Fem studerande har utexaminerats från IT i år. 
 

Aktuellt från högskolebiblioteket 
Alla förstaårets studerande har besökt stadsbiblioteket under ledning av 
högskolebibliotekets personal. Studenterna har fått lånekort och de har också informerats 
om de resurser som finns tillgängliga på stadsbiblioteket. 
 
En ny databas ProQuest Central finns tillgänglig under en testperiod fram till den 7 november. 
Biblioteket tar emot kommentarer via bibliotek@ha.ax. Se mera info nedan. 
Se ProQuest Central >> 

mailto:bibliotek@ha.ax
https://www.proquest.com/trials/trialSummary.action?view=subject&trialBean.token=8YW2XB0K6DERDUQP4CF8
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Prenumerationerna på nästa års tidskrifter i pappersform är inlämnade. På grund av det 
ekonomiska läget minskar antalet prenumerationer en hel del. 
 

Aktuellt från ekonomi- och personal 
Arbetarskyddskommissionen har haft möte den 19.9 och inlett arbetet med att färdigställa 
frågorna till riskbedömningen som genomförs bland personalen i höst. 
 
En upphandlingsjurist anställs vid LR under hösten och högskolan kommer rutinmässigt att 
kontakta denna jurist då nya projekt startar för att säkerställa att upphandlingen är i sin 
ordning - allt som överstiger 10 000 € exkl. moms ska utannonseras i dagstidningarna för 
att undvika onödig problematik. 
 
Se LRs upphandlingshandbok på personalchefens hemsida i Sharepoint >> 
 
Intern rekrytering av vicerektor för perioden 1.1.2012 - 31.12.2015 har påbörjats. 
Ansökningar med CV inlämnas till rektor per e-post senast den 13.10. Styrelsen utser 
vicerektor på basen av rektors föredragning. 
 
Marita Ahlfors vid Öppna högskolan sköter externa bokningar av utrymmen i högskolans 
fastigheter (både Norra och Södra). Bokningar av Tornet på Södra görs per e-post till 
studerandeföreningen Ålands Nautiska Elevförbund (ANE@ha.ax). 
 
Kom ihåg att släcka lampor och stänga av kaffebryggaren om du är sista person som lämnar 
rummet – fastighetsskötarna gör inte längre jourrundor på kvällarna. 
 
Oförberedd brandövning genomförs under hösten både vid högskolan Norra och 
högskolan Södra. 
 

Godkända kursbeskrivningar 
Ledningsgruppen godkände följande kursbeskrivningar: 
 
Företagsekonomi 
B110403 Grundkurs i juridik, del I & II 
B111202 Excel för ekonomer 
 
Maskinteknik 
M401103 Fartygsförlagd utbildning 
M402104 Verkstadspraktik 
M403104 Praktik  
 
Sjöfartsprogrammet 
S0442012 Kemi för däcksbefäl 
S4501041 Segelfartygspraktik 
S1535012 Nautiska instrument 1 
S1536012 Nautiska instrument 2 
S1537012 Radar och ARPA 
 
Övriga 
Y021203 Kvalitetsledningssystem och ISM 

https://intranet.ha.ax/Personalchefens%20filer/upphandlingshandbok_11.2.2010.pdf
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Paf ger språkstipendium till HÅ-studerande 
Paf:s årliga språkstipendium om 1000 € finns att söka för studerande på FE-, HM- och IT-
programmen för studier/praktik utomlands på annat språk än modersmålet eller engelska. 
Lars Porko och Johanna Backholm från Paf informerade om stipendiet på högskolan den 
3 oktober.  

Nya sjukskötarstuderande inleder studierna i januari 2012 
En ny grupp studerande påbörjar sina studier vid sjukskötarprogrammet i januari 2012. 
Ansökningstiden pågick från 15 mars till 31 augusti 2011 och drygt 50 sökande uppfyllde 
kraven för att kallas till lämplighetsprövningen, som är obligatorisk enligt de nationella 
direktiven.  
 
Eftersom mycket hinner hända under en lång ansökningstid och inför en studiestart som 
ligger rätt långt fram i tiden, minskade antalet som kom till lämplighetsprövningen till 
tjugoåtta personer. Efter lämplighetsprövning och slutligt antagningsförfarande är 20 nya 
sjukskötarstuderande antagna till Högskolan på Åland. 

Sven deltar i Nordiska ministerrådets matkonferens i Helsingfors 
Sven Schauman deltar i Nordiska ministerrådets konferens ”möjligheter och framtid för 
nordisk mat vid måltider utanför hemmet” i Helsingfors 11–12 oktober 2011.Fokus för 
konferensen är måltider utanför hemmet i institutioner som skolor, sjukhus och 
personalmatsalar men även klimatfrågor, som är temat för det finska ordförandeskapet i 
Nordiska ministerrådet, berörs.  
 
Konferensens första dag kulminerar i en middag utformat som ett matevenemang i regi av 
Matti Jämsen, Finlands kock i Bocuse d'Or 2011. 
 
Sven Schauman är medlem i den åländska referensgruppen för Ny Nordisk Mat. 
 
Läs mer om Möjligheter och framtid för nordisk mat vid måltider utanför hemmet >> 
Läs mera om Ny Nordisk Mat >> 

Marint upplevelsecenter på Åland 
Högskolan kommer under hösten att genomföra en förprojektering under ledning av 
projektledare Mattias Eriksson om förutsättningarna för ett marint upplevelsecenter på 
Åland. Till sin hjälp har Mattias studerande vid HM-programmet och en extern aktör. 
Förprojekteringen genomförs 1.10 – 31.12.2011 med ERUF-medel - Mariehamns stad är 
samarbetspartner. 
 
Responsen har varit mycket positiv från näringen och förprojekteringen kommer 
förhoppningsvis att ge positiva kringeffekter både för turismen och för högskolan. 
 
Läs mera om förprojektering av marint upplevelsecenter på Åland >> 

http://www.ha.ax/files/ny_nordisk_mat_oktober_2011.pdf
http://nynordiskmad.org/
http://www.ha.ax/files/marint_upplevelseventer.pdf
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Erik håller kurs i Interkulturell kommunikation för sjöbefäl 
Lektor Erik Hemming håller som bäst kurs i ”Interkulturell kommunikation” på Nordic 
Master in Maritime Management i Mariehamn den 5-6 oktober, kl. 9-16, på Södra. 
Personalen är välkommen att delta eller titta in. Studenterna är aktiva befäl eller 
nyutexaminerade sjöfartsstudenter. Kursen är ett samarbete med Chalmers i Göteborg. 
 

Läs mer om utbildningen Nordic Master in Maritime Management >> 

Pröva en nygammal databas ProQuest Central 
Passa på att pröva en nygammal databas ProQuest Central med artiklar och avhandlingar i 
fulltext! Biblioteket har länge haft tillgång till artiklar för främst FE- och HM-programmen 
men nu utökas denna databas med intressant material också för IT- och Vårdprogrammen 
samt mycket nytt för FE och HM. 
 

Testa ProQuest Central och Literature Online till den 7.11.2011 och skicka sedan dina 
kommentarer till bibliotek@ha.ax. 

Mera Sharepoint och mindre e-post i kommunikationen 
Kommunikation inom organisationen är en viktig sak. IT-avdelningen förespråkar mindre 
användning av massutskick via e-post och mera användning av SharePoint som 
delningspunkt för information. Intron/workshops i SharePoint har börjat och personalen 
kan i fortsättningen också efterfråga/beställa kurser.  
 

En viktig sak med SharePoint är s.k. Alerts (påminnelse via e-post då t.ex. nyhetslistor 
uppdateras, sidor ändrar etc.). Så visserligen används Outlook e-posten också med 
SharePoint, men på ett annat sätt – du kan t.ex. välja att bara få ett 
sammandragsmeddelande per dag. Informationen finns samlad i SharePoint och inte i var 
och ens epost-inkorg. En bra vana är också att besöka intranätet i SharePoint dagligen och 
kika i högskolans gemensamma kalender på första sidan och nyhetslistorna. 

Modernisering och anställbarhet i ny reformstrategi för högskolorna 
Som ett led i EU:s strategi för jobb och tillväxt presenterade EU-kommissionen den 
20.9.2011 en reformstrategi för att öka antalet utexaminerade från högre utbildning, höja 
den pedagogiska kvaliteten och ta vara på den högre utbildningens möjligheter att hjälpa 
EU:s ekonomi att gå stärkt ur krisen.  
 

I strategin redovisas prioriterade områden där EU-länderna behöver göra mer för att nå 
gemensamma utbildningsmål och sätt som EU kan stödja deras modernisering på. På EU-
nivå ska bl.a. högskolor rangordnas efter en rad krav så att studerande kan se vilka kurser 
som är bäst för dem och det nya systemet Erasmus för Masters ska ge lånegarantier för 
studerande som läser in en hel examen utomlands. 
 

Läs mer om EU:s reformstrategi för högskoleutbildningen >> 

Respektera lektionstiderna 
Fint om du respekterar lektionstiderna – knacka innan du öppnar dörren till ett klassrum och 
gå inte in om lektion pågår. 

http://www.chalmers.se/en/education/programmes/masters-info/Pages/Nordic-Master-in-Maritime-Management-.aspx
https://www.proquest.com/trials/trialSummary.action?view=subject&trialBean.token=8YW2XB0K6DERDUQP4CF8
mailto:bibliotek@ha.ax
http://ec.europa.eu/education/news/news3049_en.htm
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George Bernard Shaw 
(26.7.1856 – 2.11.1950) 

Tjänstenytt 
Patrick Sundblom började den 19.9 att arbeta som assistent i bryggsimulatorn och 
kommer under hösten att arbeta med uppgradering av simulatorn tillsammans med 
simulatorföreståndare Henrik Nordlund. 
 
Kursplanerare Lena Marcus tar över en del av programkoordinatoruppgifter på SK och 
studiesekreterare Annika Lindqvist blir ny programkoordinator för ET då nuvarande 
koordinator Carola Maxenius-Mickelsson börjar arbeta 41,5 % fr.o.m. den 1 november. 

Nästa nummer 
Nästa HögAvisan utkommer den 17 november. Har du något du vill informera om? Skicka 
ditt bidrag till Ann Riis, e-post ann.riis@ha.ax, tfn (537) 788. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

”De bästa reformatörer 
världen har sett är de 

som börjar med sig 
själva.” 

http://sv.wikipedia.org/wiki/George_Bernard_Shaw
mailto:ann.riis@ha.ax

	Informationsärenden
	Studerandestatistiken per den 20 september
	Beslut om förslag till styrelsen om antal nya studieplatser vid nästa antagning
	Förslag om ändring av grunderna för antagning av de studerande
	Beslut om förslag till styrelsen om marknadsföringsplanen
	Fortbildning för personalen fr.o.m. 2012
	Strategier för utbildningsprogrammen/enheterna vid högskolan
	Konstaterades att de flesta program och enheter har en god början till strategier. Att tänka på är att visionen ska vara kort och beskrivande, ”det ultimata målet”. Det är bättre att ha några delmål som uppfylls än många som inte uppfylls, åtgärderna ...
	Examen december 2011
	Programledaren är budgetansvarig
	Aktuellt från FE-programmet
	Aktuellt från HM-programmet
	Aktuellt från IT-programmet
	Aktuellt från högskolebiblioteket
	Aktuellt från ekonomi- och personal
	Godkända kursbeskrivningar

	Nästa nummer

